quals o miren y regoneguen. Lo que ls aparexerà haver-li de pagar ho refferescan al present bras. *Scriba stamenti militaris, Joannis Sala, notarius publicus Barchinone.*

E legint-se lo memorial de las remuneracions fet per las personas eletas per a remunerar los officials que han treballat en la present Cort, mossèn Antoni Daví dissentí que no-s puga tractar de dar remuneració a ningú, si no és als alabarders.

Don Jaume de Pinós corrobore lo seu dissentiment de gràcia per lo effecte sobre dit que no-s donen remuneracions a ningú.

Mossèn Francesch Joan Girau, donzell, en la vila de Perpinyà domiciliat, ha comparegut en lo present stament y jurat en la forma acostumada a ell legida.

Don Alonso Mecha dissent que no-s puguen donar remun//694v//neracions als criats ni alabardés de sa magestat que no-n donen als altres.

Mossèn Climent de Castelló, senyor de las Puellas, dissent a tots y sengles actes.

E lo dit mossèn Climent de Castelló alsà lo seu dissentiment per tota la present nit.

Quinta habilitació.

DEINDE AUTEM DICTIS DIE ET ANNO, PRESENTE me Joanne Sala, notario publico Barchinone et brachii militaris scriba, assumpto, et presentibus etiam discretis Michaelae Joanne Cellers, notario publico Barchinone et brachii regalis scriba, et Joanne Baptista Mullola, notario Terracone et brachii ecclesiastici scriba, pro testibus ad ista vocatis specialiter et assumptis, admodum illustris et reverendus Hieronymus Manegat, cancellarius regius, illustres Michael Cordelles, utriusque juris, doctor et civis honoratus Barchinone, regens Regiam Cancellariam in presenti Cathalonie Principatu et Comitatus Rossilionis et Ceritanie, Martinus Joannes Franqueza, domicellus, utriusque juris doctor, fisci regii advocatus de Consilio Criminali Cathalonie, Franciscus Puig, etiam domicellus fisci regii advocatus patrimonialis et de Consilio Civili Cathalonie, nobilis Ludovicus a Pagaria, utriusque juris doctor et de Consilio Criminali Cathalonie, habilitatores per regiam magestatem una cum illustribus Michael Terça, utriusque juris doctore, civi honorato Barchinone, Michael Quintana, domicello, utriusque juris doctore, regentibus Regiam Cancellariam in Sacro Supremo Regio Consilio Aragonum, Hieronymo Gaçol, domicello, regio consiliario et secretario ordinario, et Michael Gort, etiam domicello, regio consiliario et secretario extraordinario sacre, catolice et regie magestatis, //695r// et loco habilitationis absentibus, nominati; il-lustrissimus et reverendissimus don Joannes Terès, episcopus Elnensis, et reverendus dominus Balthazar de Rajadell, canonicus ecclesie Ilerdensis, una cum reverendissimo don Francisco Oliver et de Botaller; abbate monasterii beate Marie de Populeto, ordinis Cisterciensis, a loco habilitationis absente; nobilis Berengarius de Peguera, subrogatus in locum et propter absentiam nobilis Philippi, baronis de Erill, habilitatoris una cum infrascriptis habilitatoribus militaribus per brachium militare nominati, una cum magnifico Francisco de Agulló, domicello, domino de Bellvehí, vita functo, Joannes Andreu Blanch alias Ribera, domicellus, dominus qui dicitur de Tiurana et Vilaplana, Joannes Çella y de Taffurer, domicellus, subrogatus in locum et per mortem dicti magnifici Francisci de Agulló, domicelli, Raphael Vivet, civis et syndicus civitatis Gerunde, Antichus Sala, notarius et syndicus civitatis Manresse,

et Jacobus Hieronymus Ponces, notarius et syndicus ville Tarege, habilitatores pro parte trium stamentorum seu brachiorum presentis Principatus Cathalonie in presenti Curia congregatorum que per dictam sacram, catholicam et regiam magestatem in presenti villa Montissoni celebratur, electi et nominati, personaliterque constituti intus quandam cameram seu instanciam in qua memorialia seu capitula Constitutionum ordinabantur, domus cuiusdam que sita est ante portam ecclesie beate Marie dicte ville Montissoni, exequendo onus habilitandi per suam magestatem eis invictum²⁹⁸, processerunt ad habilitandum personas infrascriptas; madantes michi, dicto notario, quatenus dictam habilitationem²⁹⁹ per eos //695v// sic ut premititur factam et per me, dictum et infrascriptum notarium, de eorum jussu et mandato in scriptis redacta, legerem et publicarem. Ego vero dictus notarius, de mandato dictorum dominorum habilitatorum dictam habilitationem legi et publicavi, huiusmodi sub tenore.

Primo, quo ad personam illustris nobilis Joannis de Cardona, Barchinone domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam nobilis Joannis de Pinós, in villa Gerundella populati, admittatur.

Item, quo ad personam nobilis Joannis de Queralt, in villa Sancte Columbe de Queralto domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Monserrati Sebil de Canyisar, domini qui dicitur de Palells, in civitate Gerunde domiciliati, quia est civis honoratus civitatis Dertuze et habet vassallos cum omnimoda jurisdictione civili et criminali, mero et mixto imperio, ideo admitatur ut dominus vassallorum predictus.

Item, quo ad personam Francisci Çerdà de Raiadell, domicelli Barchinone domiciliati, doceat de militia et de domicello et naturalitate et interim non admitatur.

Item, quo ad personam nobilis Bernardi de Pinós, in villa de Gironella et in vicarie Berge domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Rafaelis de Sanctmartí, domicelli in vicaria Gerunde domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Hieronymi Descallar, domicelli Barchinone domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Philippi de Queralt, domicelli in Popula de Segur, subvicaria Pallariensis, domiciliato, //696r// et Thome Gay, domicelli in villa Agerensis domiciliati, admitta[n]tur.

Item, quo ad personam Antonii Joannis Vidal, domicelli Barchinone domiciliati, admitatur ut domicellus.

Item, quo ad personam Joannis de Almanara, domicelli, filii Joannis de Almenara, domicelli ville de Cisquer domiciliati, doceat de militia et de domicilio et interim non admitatur.

Item, quo ad personam Paschasii Valls, militis, admitatur ut miles.

Item, quo ad personam nobilis Joannis de Queralt, Barchinone populati, admittatur.

298. En lloc de iniunctum.

299. A continuació, ratllat, legi et publicavi huiusmodi.

Item, quo ad personam nobilis Geraldi de Marimon, Barchinone populati, admitatur.

Item, quo ad personas Galcerandi de Barceló, majoris natu, et Galcerandi de Barceló, eius filii, domicellorum in villa Cervarie domiciliatorum, admitantur.

Item, quo ad personam Thome Joachim de Menargues, domicelli in villa Tarrege domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Francisci de Mayà, domicelli Barchinone et in villa Cervarie domiciliati, pro quo comparuit Michael Joannes Amat, doceat de militia et interim non admitatur.

Item, quo ad personam Michaelis de Pelegrí, domicelli qui dicitur de Claravalls, Ilerde domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Joannis Francisci de Copons, domicelli infra vicariam Cervarie domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personas nobilis Francisci de Marimon //696v// y de Jafer, in civitate Gerunde domiciliati, et nobilis Dalmatii de Rocabertí, Barchinone domiciliati, admitta[n]tur.

Item, quo ad personam Martini Joannis de Clavarol, domicelli in vicaria Ilerde domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Ludovici Gomar, domicelli Ilerde domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Raymundi de Ciscar, domicelli in vicaria Balegarii domiciliati, doceat de militia et interim non admitatur.

Item, quo ad personam Francisci de Argençola, domicelli Barchinone domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personas Petri Joannis Fluvià et Petri Fluvià, domicellorum in villa Castilionis Farfanie domiciliatorum, doceant de militia et interim non admitantur.

Item, quo ad personam Raphaelis Tuxent, domicelli in villa Acrimontis domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Berengarii Mahull, in civitate Ilerde domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Francisci Salbà Despalau, domicelli Barchinone domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Francisci Ivorra, domicelli, filii Guillermi Ivorra, de Corbins, admitatur.

Item, quo ad personam Alemandi Queralt, domicelli, domini qui dicitur de les Aroles, et Ludoviçi Alemany Queralt, dicti Alemandi Queralt filii, et Ludovici de Toralla, vervessoris, in subvicaria Pallariensis domiciliatorum, Bernardi de Aymerich, domicelli in civitate Minorisse domiciliati, admitantur ut domicelli.

Item, quo ad personam Hieronymi de Pons, domicelli //697r// Balagarii domiciliati, pro quo comparuit nobilis Ferdinandus de Vega, admitatur.

Item, quo ad personam Hieronymi de Heredia, domicelli in civitate Dertuze domiciliati, doceat de militia et interim non admitatur.

Item, quo ad personam Blasii Berga, domicelli in civitate Dertuse domiciliati³⁰⁰, admittatur.

300. A continuació, ratllat, doceat.

Item, quo ad personam Hieronymi Gomar, domicelli Illerde domiciliati, pro quo comparuit Ludovicus Gomar, admitatur.

Item, quo ad personam Petri de Billena y de Horta, domicelli Barcinone et in Vallensis domiciliati, pro quo comparuit Josephus de Montagut, de Vallgornera y Desbals, fuit provisum quod, quamdiu exercebit officium causidici, non admitatur.

Item, quo ad personam Caroli de Calders, domicelli in loco de Llanera domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Joannis Raphaelis Cella, domicelli in villa Rivipulli, Vicensis diocesis, domiciliati, oriundi tamen et domini qui dicitur naturalis et legitimi possessoris domus et forice de la Massó, extra et prope muros ville Pratorum de Molione, Elnensis diocesis, constructe, pro quo comparuit Joannes Cella y de Taffurer, admittatur.

Item, quo ad personam Michaelis Joannis de Palau, domicelli in ville Trempi domiciliati, doceat de militia et interim non admitatur.

Item, quo ad personam Hugonis Palau, domicelli in villa Trempi domiciliati, doceat de militia et interim non admitatur.

697v// *Item, quo ad personam Francisci de Planella, domicelli, domini qui dicitur de Castellar, in subvicaria Modiliani domiciliati, admitatur.*

Item, quo ad personam Joannis de Llobregat y Marco, domicelli in civitate Gerunde domiciliati, pro quo comparuit Philippus Ribes Salazar y de Terrades, admitatur.

Item, quo ad personam Joannis Christofori Fivaller, utriusque juris doctoris, in civitate Barcinone domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Francisci de Castellarnau, domicelli, filii Joannis de Castellarnau, domini qui dicitur de Enveig, admitatur.

Item, quo ad personam Monserrati Joannis Serra, domicelli in villa de Ós, abaciatus de Àger, domiciliati, doceat de militia et interim non admitatur.

Item, quo ad personam Petri Terreros, domicelli in loco de Rià, diocesis Elnensis, domiciliati, doceat de militia et interim non admitatur.

Item, quo ad personam Francisci de Monserrat, domicelli in villa Tarrege domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Hieronymi de Marimon, domicelli³⁰¹ Barcinone domiciliati, pro quo comparuit Franciscus de Marimon, admitatur.

Item, quo ad personam Hieronymi de Pons, domicelli in villa de Monclar domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam nobilis Onofrii de Vega, in civitate Balagarii domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Galceran de Oluya, domicelli, domini qui dicitur de las Oluyas, admitatur.

698r// *Item, quo ad personam Joannis Baptiste Despuig, domicelli³⁰² in civitate³⁰³ Gerunde domiciliati, pro quo comparuit Franciscus Despuig, eius frater, admitatur.*

301. A continuació, ratllat, in villa.

302. A continuació, repetit, domicelli.

303. domini qui dicitur, corregit

Item, quo ad personam Joannoti Amat, civis honorati, domini qui dicitur termini et castris de Castellbell, infra vicariam Minorisse, quia est civis honoratus Barcinone et dominus vassallorum cum omnimoda jurisdictione civili et criminali, mero et mixto imperio, admitatur ut dominus predictus.

Item, quo ad personam Joannis de Vallbona, domicelli Tarracone domiciliati, pro quo comparuit Joannes Andreas de Ferrer, admitatur.

Item, quo ad personam Ludovici Pauli de Llorach, domicelli Barcinone domiciliati, pro quo comparuit dictus Joannes Andreas de Ferrer, admitatur.

Item, quo ad personam Enrrici Sanctjust, domicelli Barcinone domiciliati, pro quo comparuit Hieronymus Sanctjust et de Castro, eius filius, admitatur.

Item, quo ad personam nobilis Hieronymi de Paguera, admitatur.

Que fuerunt acta in dicto oppido Montissoni, Ilerdensis diocesis, die, loco et anno predictis, presente me dicto Joanne Sala, notario publico Barcinone et dicti stamenti militaris scribe, in his assumpto, et presentibus etiam testibus predictis ad premissa vocatis specialiter et assumptis.

Sexta habilitació.

DEINDE AUTEM DICTIS DIE ET ANNO ET paulo post predicta, presente et in his vocato me Joanne Sala, notario publico Barcinone et brachii //698v// militaris scribe, et presentibus etiam nobile Bernardo Abella et de Guimarà et Petro Puigvert de Gravalosa, domicello in civitate Balagarii domiciliato, pro testibus ad ista vocatis specialiter et assumptis, admodum illustris et reverendus dominus Hieronymus Manegat, utrisque juris doctor, cancellarius regius, illustres domini Michael Cordelles, utrisque juris doctor et civis honoratus Barcinone, regens Regiam Cancellariam in presenti Principatu Cathalonie et Comitatus Rossilonis et Ceritanie, Martinus Joannes Franquesa, domicellus, utrisque juris doctor, fisci regii advocatus de Consilio Criminali Cathalonie, Franciscus Puig, etiam domicellus, utrisque juris doctor, fisci regii advocatus patrimonialis et de Consilio Civili Cathalonie, nobilis Ludovicus a Pagaria, utrisque juris doctor et de dicto Consilio Criminali Cathalonie, habilitatores per regiam magestatem una cum illustribus Michaele Terça, utrisque juris doctore, cive honorato Barcinone, Michaele Quintana, domicello, utrisque juris doctore, regentibus Regiam Cancellariam in Sacro Supremo Regio Consilio Aragonum, Hieronymo Gaçol, domicello, regio consiliario et secretario ordinario, et Michaele Gort, etiam domicello, regio consiliario et secretario extraordinario sacre, catolice et regie magestatis, a loco habilitationis absentibus, nominati; reverendissimus don Franciscus Oliver et de Boteller, abbas monasterii beate Marie de Populeto, reverendus dominus Balthezar de Rajadell, canonicus ecclesie Ilerdensis, una cum illustrissimo et reverendisimo don Joanne Terès, episcopo Elnensis, a loco habilitationis absente, nobilis Berengarius a Paguaria, surrogatus in locum et propter absentiam nobilis Philippi, Baronis //699r// de Erill, habilitatoris una cum infrascriptis habilitatoribus militaribus per brachium militare nominati, una cum magnifico Francisco de Agulló, domicello, domino de Bellvehí, vita functo, Joannes Andreu alias Blan Ribera, domicellus, dominus qui dicitur de Tiurana et Vilaplana, et Joannes Cella y de Taffurer, domicellus, surrogatus in locum et per mortem dicti magnifici Francisci de Agulló, domicelli, Antichus Sala, notarius et syndicus civitatis

Minorisse, habilitatores, una cum Raphaelae Vivet, cive et syndico civitatis Gerunde, et Jacobo Hieronymo Ponces, notario et syndico ville Tarrege, a loco habilitationis absentibus, pro parte trium stamentorum seu brachiorum presentis Principatus Cathalonie in presenti Curia congregatorum que per dictam sacram, catholicam et regiam magestatem in presenti villa Montissoni celebrata, electi et nominati, personaliter constituti intus quandam cameram seu instanciam in qua memorialia seu capitula Constitutionum ordinabantur, domus cuiusdam que sita est ante portam ecclesie Beate Marie dicte ville Montissoni, exequendo onus habilitandi per suam magestatem eis iniunctum, processerunt ad habilitandum personas infrascriptas, mandantes michi, notario, quatenus dictam habilitationem per eos factam et per me, dictum et infrascriptum notarium, de eorum jussu et mandato in scriptis redactam, legerem et publicarem. Ego vero dictus notarius, de dictorum habilitatorum jussu et mandato, dictam habilitationem legi et publicavi, huiusmodi sub tenore:

Primo, quo ad personam Ludovici de Calders, domicelli //699v// Barcinone domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Jacobi Pujades y de Santoclemente, Barcinone populi, pro quo comparuit Michael Baptista Falcó, doceat de nobilitate et interim admitatur ut domicellus.

Item, quo ad personam Pauli Hugonis de Guimerà, domicelli in loco de Nalech domiciliatus, admitatur.

Item, quo ad personam Hieronymi de Heredia, in civita (sic) domiciliati, doceat de milicia et interim non admitatur.

Item, quo ad personam Raymundi de Ciscar, domicelli, caslani ville de Ós, infra vicariam Balagarii domiciliati, attento quod in prima habilitacione fuit provisum quod doceret de militia, quia docuit de eius milicia, admitatur.

Item, quo ad personam Monserrati Joannis Serra, domicelli in villa de Ós, abbaciatus Agerensis, domiciliati, probet quod sit descendens Joannis Michaelis Serra, militis armati per regem Petrum, et interim non admitatur.

Item, quo ad personam Michaelis Joannis de Palau, domicelli in villa Trempi domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Hugonis de Palau, domicelli ville Trempi domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Galcerandi Castelló, qui comparuit in dicto stamento, doceat de milicia et interim non admitatur.

Item, quo ad personam Leandri Samsó, domicelli in civitate Gerunde domiciliati, admitatur.

Item, quo ad personam Joannis Gassol, domicelli in opido de Tremp, Urgellensis diocesis domiciliati, filii admodum³⁰⁴ //700r// magnifici Galcerandi Gaçol, domicelli, pro quo comparuit magnificus Hieronymus Gaçol, domicellus, sacre, catolice et regie magestatis secretarius ordinarius, admitatur.